Enarratio CLXXXVII.

DRyopteris, filix in quercubus nascens est, folio parum inciso, radicibus implexis, hirsutis, dulcibus cum quadam acerbitate, vel vt tradit Galenus, dulcis, acris, amara, & in radice etiam acerba existit: habet autem facultatem putrefaciendi, proinde pilis glabrâ cutim efficit.

A

DE

Græcè, *κνικόν* : Latine, *cnicus*, *cartamus*, *crocus syl-
uestris* : Hispanicè, *alacor*, *semente de papagaios* :
Italicè, *cartamo*, *saffarano* *Saracinesco* : Gallicè,
saffran bastard, ou *sauuage* : Arabicè, *Chartom*,
Germanicè, *Vvilder garten saffran*.

Enarratio CLXXXVIII.

Cnicus.

CArtami semen, in
vsu medico habetur,
& ex eo conditum
quoddam in rotulis ad
mentē Guidonis, phar-
macopoliorum seplasia-
rij componunt, de quo
Galenus libro vij. de Fa-
cultat. simplic. medic. ita
inquit: Cnici semine dun-
taxat ad purgationes vti-
mur, estque tertij ordi-
nis excalescentium, si
quis foris eo vti volet.
Mesue verò illum potius
calidum in primo ordi-
ne cōstituit, siccum vero
in secūdo, & vť tradit so-
lutione educit phlegma
per ventrē & vomitum,
& similiter aquositates,
& valet ad agritudines ex eis, sicut est colica, & clysteri-
zatus valet similiter, & mundificat pectus & pulmonem,
& proprie lohoc prædictum, & alij modi administratio-
nis eius, & clarificat vocem, & similiter oleum ipsius, &
vsus ipsius in spermate augmentum efficit: flos vero eius
cum aqua mellis remouet icteritiam, dosis eius à drach-
mis quatuor, vsque ad aureos quinque, & floris eius, à
drachma vna, vsque ad aureos duos.

DE MERCVRIALI.

Græcè, λινωζόστις : Latine, *Linozostis*, *Mercurialis*:
 Hispanicè, *mercuriales*, *urtigua muerta*: Italicè,
mercurella: Gallicè, *Mercuriale*: Germanicè,
 Bengel kraut.

Mas.

Fœmina.

Enarratio CLXXXIX.

Frequenti in vsu clysteriorum, Mercurialis tam mascula quam fœmina hodie venit, de qua Plinius abunde lib. xxv. cap. 5. dixit. Cæterum à nobis syrupus de succo mercurialis excogitatus est, quo bilem & aquosos humores absq; noxa vlla, quatuor vnciarum pondere, euacuamus. Fit quoq; ex tenellis mercurialis cauliculis, pessulus, qui oris matrici admotus menses & secundas prouocat: familiare enim apud Hippocratem remedium est, vt libro de Natura muliebri, & de morbis muliebribus comprehenditur. Galenus porro libro septimo, de Facultat.

Mercurialis.

Syrupus de succo.

Mercurialis.

simplic. medicamen. ita inquit de linozostide: Ea vtuntur omnes ad subductiones alui duntaxat, quanquam etiam admota, valenter digerit.

DE CYNOCRAMBE.

Græcè, κυνοκράμβη: Latine, cynocrambe, canina brassica, mercurialis canina: Hispanicè, verca perruna: Italicè, mercorella canina: Gallicè, mercurialle noire: Germanicè, Vvildbengelkraut.